АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2012 г.                                      с. Высокий Яр                                                   № 43

О подготовке и содержании в готовности

необходимых сил и  средств для защиты
 населения и территории муниципального

образования «Высокоярское сельское

поселение» от чрезвычайных ситуаций.

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение» (Приложение № 1).

2.Руководителям предприятий, организаций МОУ «Высокоярская сош», ООО «Андарма», ООО «Заветы Ильича», Администрации Высокоярского сельского поселения:
- обеспечить постоянную готовность сил и средств в соответствии с приложением № 1 к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Высокоярского сельского поселения.

- время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии с планом проведения формирований в готовность.

3. Председателю комиссии по ЧС по  Высокоярскому сельскому поселению  (Брунгард С.С.) :

- обеспечить готовность оперативной группы управления к выезду в район чрезвычайной ситуации,

- ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств, согласно приложению № 1, к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района.

4. Главному специалисту  (финансисту) Якуниной Е.В.:
- финансирование расходов на ликвидацию чрезвычайных ситуаций производить из резервного фонда Высокоярского сельского поселения.

- ежемесячно выделять денежные средства по фактам расходов на обеспечение готовности к действиям оперативной группы управления в районах возникновения чрезвычайных ситуаций.

5. Право на привлечение указанных сил и средств при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» предоставить председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

6. Считать утратившим силу Постановление  Главы Высокоярского сельского поселения № 17 от 03.02.2011 г.

7. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Высокоярского
сельского поселения                                                           С.С. Брунгард
                                                                            Приложение  № 1

                                                                            к постановлению  №  43
                             от 02.03.2012г

ПЕРЕЧЕНЬ

территориальной группировки сил и средств, предназначенных

для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации

и проведении работ по их  ликвидации на территории

муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Состав аварийно-спасательных формирований

	Количество л/с
	Техника и механизмы

	1
	2
	3
	4

	1
	МОУ «Высокоярская сош»
	45
	Автобус ПАЗ- 320500 – 1 единица, автобус КАВЗ-397620 – 1 единица

	2
	Высокоярское ДРСУ
	12
	Т-150  - 2 единицы.

	3
	Администрация Высокоярского сельского поселения
	5
	Автомобиль Лада 212140

Пожарная машина ГАЗ -53

 (с. Богатыревка)

	4
	ЦЭС
	6
	ЗИЛ -157 – 1 единица.

	5
	Пожарный пост

с. Высокий Яр
	5
	Пожарный автомобиль – 1 единица

	6
	ООО «Заветы Ильича»
	41
	МТЗ – 80  –1 единица.

ДТ-75 – 1 единица

	7.
	ООО «Андарма»
	43
	Трактор ДТ-75 – 2 единицы

	8
	ОАО «Сибирьтелеком»

(с. Высокий Яр)
	3
	УАЗ 3303 -1 единица

	9
	ОГОУ «Крыловская специальная (коррекционная) школа-интернат
	69
	Автобус КАВЗ 397620 – 1 единица

Управляющий делами                                                                                Т.П.Попова